
BIERAWA
w Internecie:

STRONY WNW.
bierawa.rubikon.pl.

www.bierawa.pl

ADRESY E-MAIL:
bierawa@rubikon.pl

ug@bierawa.pl

W Biuletynie:

Str. 2+ Z obrad
Rady Gminy 
(treść Uchwał)

Str, 4+„Pożegnanie 
Basa”

w Dziergowicach,

Ostatki w 
przedszkolach

Str, 5+X-lecie DFK 
w Bierawie,

Zebranie OSP 
w Kotlami

Str. 6 +„Roczniak" - 
Stacja Caritas 
w Bierawie

Str. 7 + Harmonogram 
ZGKIM

Będzie jaśniej 

Str. 8 -ł Policja radzi... 

Str. 9 -ł Jak wychować

GŁOS BIERAWY
BIULETYN INFORMACYJNY RADY I ZARZĄDU GMINY BIERAWA 
Nr 1/2000 (24) MARZEC 2000 r. Egz. bezpłatny ISNN 1507-1030

Czytelniku!

Rada i Zarząd Gminy Bierawa oddaje w Twoje ręce 

kolejny numer Biuletynu Informacyjnego Gminy Bierawa - 

„GŁOS BIERAWY". Po kilku miesiącach przerwy wznawiamy 

jego wydawanie, bo doszliśmy do przekonania, że miejsca 

poświecone naszej Gminie na lamach lokalnej prasy nie wys­

tarczają na pełne przekazanie informacji, jakie mamy potrzebę 

przekazać, a mieszkańcy oczekują tego z naszej strony.

Nie rezygnujemy z kontaktów i współpracy z czasopis­

mami ukazującymi się w naszym regionie. „GŁOS BIERAWY" 

w naszym zamiarze ma spełniać dosłownie formę biuletynu 

stwarzającego możliwość przepływu informacji między Radą i 

Zarządem Gminy, a jej mieszkańcami. Opracowanie Biuletynu 

oddajemy w ręce redaktora Tadeusza Płpciennika, współpra­

cującego z nami od trzech lat dziennikarza popularnych i cie­

szących się dużym zainteresowaniem na naszym terenie 

gazet „Trybuna Kędzierzyńskich Azotów" i „Echo Gmin". 

Liczymy na to, że w ten sposób wymiana informacji między 

organami Gminy i mieszkańcami będzie pełniejsza.

Liczymy także na większy kontakt przez nasz Biuletyn z 

Radami Sołeckimi, organizacjami społeczno-kulturalnymi i 

sportowymi, stwarzając możliwość prezentowania ich dorob­

ku. Przykładem tych możliwości niech będzie zawartość tego, 

obszerniejszego numeru.

Liczymy na owocną współpracę.

Rada i Zarząd 

Gminy Bierawa

bierawa.rubikon.pl
http://www.bierawa.pl
mailto:bierawa%40rubikon.pl
mailto:ug%40bierawa.pl


Strona 2___________________________ GŁOS BIERAWY_________________________ 1/2000 (24)
Z OBRAD RADY GMINY

28 lutego odbyła się XIV Sesja Zwyczajna Rady Gminy w Bierawie, na której 
ustanowiono następujące uchwały zatwierdzone do publikacji prasowej.

UCHWAŁA NR XIV/112/2000 
w sprawie: ustalenia wysokości opłat za

wystawianie świadectw miejsca pochodzenia 
i oznakowania zwierząt.

Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwie­
tnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt rzeźnych i mięsa oraz Inspekcji Wetery­
naryjnej (Dz. U. Z 1999 r. nr 66 poz. 752)
Rada Gminy w Bierawie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłat za wystawianie 
świadectw miejsca pochodzenia zwierząt:
1) dla koni i bydła
- w wysokości 1.00 zł za 1 sztukę,

2) dla owiec, kóz i trzody chlewnej:
a) za świadectwa jednostkowe

- w wysokości 0,50 zł za 1 sztukę,
b) za świadectwa zbiorcze (powyżej 5 szt.)

- w wysokości 2,00 zł.
§ 2. Koszty oznakowania ponoszą właściciele 

zwierząt.
§ 3. Osoby upoważnione przez Wójta Gminy 

do wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
zwierząt otrzymują za wykonywanie czynności o 
których mowa w § 1 wynagrodzenie w wyso­
kości 50% pobranej opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą­
dowi Gminy w Bierawie.

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/57/99 Rady 
Gminy w Bierawie z dnia 28 czerwca 1999 r. w 
sprawie wysokości opłat za wystawianie świa­
dectw miejsca pochodzenia zwierząt.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bierawa oraz w pra­
sie lokalnej. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
01 marca 2000 r.

UCHWAŁA NR XIV/113/2000 
w sprawie: dokonania zmiany w uchwale 

Nr VIII/64/95 z dnia 03 marca 1995 r.
dot. określenia stawek czynszu 

regulowanego za lokale mieszkalne.

Na podstawie art. 26 i art. 26 a ustawy z dnia 02 
lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i do­
datkach mieszkaniowych (Dz. U. Z 1998 r. nr 120"! 
poz. 787 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 
ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
1996 r. nr 13 poz. 74 z późniejszymi zmianami), 
Rada Gminy w Bierawie uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr VIII/64/95 Rady Gminy w 
Bierawie z dnia 03 marca 1995 r. w sprawie okre­

ślenia stawek czynszu regulowanego za lokale 
mieszkalne, zmienionej uchwałami nr XIX/155/96 
z dnia 28.06.1996 r„ nr XXXV/254/98 z dnia 
09.03.1998 r„ nr V/36/99 z dnia 11.03.1999 r. - 
wprowadza się następujące zmiany:
1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
.Ustala się stawkę czynszu regulowanego w wy­
sokości 2,20 zUm2 powierzchni użytkowej lokalu 
mieszkalnego stanowiącej 1,43% wartości odtwo- 
rzeniowej lokalu w skali rocznej w dniu podjęcia 
uchwały."

§ 2. Pozostałe przepisy aneksowanej uchwały 
pozostają bez zmian.

§ 3. Traci moc uchwała nr V/36/99 Rady Gmi­
ny Bierawa z dnia 11 marca 1999 r. w sprawie 
dokonania zmiany w uchwale nr VIII/64/95 z dnia 
03 marca 1995 r. dot. określenia stawek czynszu 
regulowanego za lokale mieszkalne.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą­
dowi Gminy w Bierawie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 maja 
2000 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Bierawa i w prasie lokalnej.

UCHWAŁA NR XIV/114/2000 
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia 

zmian miejscowego, obowiązującego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy

Bierawa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. Z 1996 r. poz. 74 z późniejszymi zmianami) w 
związku z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 07 lipca 
1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. Z 1999 r. nr 15 poz. 139, zm. Dz. U. Nr 41 
poz. 412),
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmian
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bierawa.

§ 2. Zmiana obejmuje obszar w granicach 
oznaczonych na rysunku planu ogólnego zagos­
podarowania przestrzennego Gminy Bierawa 
symbolami:
1. Grunty znajdujące się pod uprawą leśną - 
działka z oddziału 62 a, b - Nadleśnictwa Rudy 
Raciborskie obrębu leśnego Dziergowice o pow. 
ok. 8,89 ha, z przeznaczeniem na cele nierolni­
cze i nieleśne pod eksploatację piasku.

Zakres zmiany planu obejmuje ustalenia:
1. Przeznaczenia terenów oraz linie rozgranicza­
jące tereny o różnych funkcjach lub różnych za­



Strona 3 GŁOS BIERAWY Nr 1/2000 (241

sadach zagospodarowania.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą­

dowi Gminy.
§ 4. Zobowiązuje się Zarząd Gminy do:

1. Ogłoszenia w lokalnej prasie oraz poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gmi­
ny Bierawa o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bierawa.
2. Zawiadomienia na piśmie organów właściwych 
do uzgodnienia projektowanych zmian planu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

UCHWAŁA NR XIV/119/2000 
w sprawie: dokonania zmiany w uchwale 
własnej dot. określenia wysokości stawek

podatku od nieruchomości na 2000 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. Z 1996 r. nr 13 poz. 74 z późniejszymi zmia­
nami) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 9 poz. 31 i nr 101 poz. 444; 
z 1992 r. nr 21 poz. 86; z 1994 r. nr 123 poz. 
600; z 1996 r. nr 91 poz. 409, nr 149 poz. 704; z 
1997 r. nr 5 poz. 24, nr 107 poz. 689, nr 121 poz. 
770, nr 123 poz. 780, nr 143 poz. 956; z 1998 r. 
nr 106 poz. 668, nr 146 poz. 954, nr 150 poz. 
983, nr 160 poz. 1058; z 1999r. nr 96 poz. 1129) 
w § 1 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 30 listopada 1999r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 96 poz. 1129)
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIII/94/99 Rady Gminy w 
Bierawie z dnia 27 grudnia 1999 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieru­
chomości na 2000 r. wprowadza się następujące 
zmiany:
1. W § 1 skreśla się zapis pkt. 2 o treści:
.od budynków lub ich części związanych z dzia­
łalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna 
-14,35 zł/m2 powierzchni użytkowej";
2. W § 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:
.od budynków lub ich części związanych z dzia­
łalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leś­
ną, z wyjątkiem budynków lub ich części przy­
dzielonych na potrzeby bytowe osób zajmują­
cych lokale mieszkalne, oraz od części budyn­
ków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - 14,35 zł/m2 powierz­
chni użytkowej";
3. W § 1 skreśla się zapis pkt. 6 o treści:
.od gruntów pod działalność gospodarczą inna 
niż rolnicza lub leśna" - 0,50 zł/m2 powierzchni";

4. W § 1 pkt. 6 otrzymuje brzmienie:
.od gruntów związanych z działalnością gospo­
darczą inną niż działalność rolnicza lub leśna, z 
wyj. związanych z budynkami mieszkalnymi - 
0,50 zł/m2 powierzchni".

§ 2. Pozostałe zapisy aneksowanej uchwały 
pozostają bez zmian i mają moc obowiązującą.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą­
dowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod­
jęcia i mocą prawną od 01.01.2000 r. Uchwała 
podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzę­
dzie Gminy Bierawa i w prasie lokalnej.

UCHWAŁA NR XIV/120/2000 
w sprawie: dokonania zmiany w uchwale 
własnej dot określenia wysokości stawek

podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. Nr 13 poz. 74 z 1996 r. z późniejszymi zmia­
nami) oraz art. 10 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 9 poz. 31 z 1991 r. i Dz. U. Nr 101 
poz. 444; z 1992 r. nr 21 poz. 86; z 1994 r. nr 
123 poz. 600; z 1996 r. nr 91 poz. 409, nr 149 
poz. 704; z 1997 r. nr 5 poz. 24, nr 107 poz. 689, 
nr 121 poz. 770, nr 123 poz. 780, nr 143 poz. 
956; z 1998 r. nr 106 poz. 668, nr 146 poz. 954, 
nr 150 poz. 983, nr 160 poz. 1058; z 1999 r. nr 
96 poz. 1129) § 1 pkt. 2 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 30 listopada 1999 r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 96 
poz. 1129)
Rada Gminy w Bierawie uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIII/96/99 Rady Gminy w
Bierawie z dnia 27 grudnia 1999 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych wprowadza się następujące 
zmiany:
1. W § 1 pkt. 2 skreśla się treść zapisu oznaczo­
nego lit. .a’ o treści: .pow. 2 - 4 ton - 900,00 zł";
2. W § 1 pkt. 2 lit. .a" otrzymuje brzmienie: .od 
2 - 4 ton - 900,00 zł".

§ 2. Pozostałe zapisy aneksowanej uchwały 
pozostają bez zmian i mają moc obowiązującą.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą­
dowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod­
jęcia i mocą prawną od 01.01.2000 r. Podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gmi­
ny Bierawa oraz w prasie lokalnej.

Przewodniczący Rady Gminy Bierawa 
mgr inż. Joachim Niemann



X. Strona 4 GŁOS BIERAWY Nr 1/2000 (24)

„POŻEGNANIE BASA 
W DZIERGOWICACH

91

W tym roku wyjątkowo długi (przypadający 
raz na kilka lat) karnawał dobiegł końca. Kto 
chciał i mógł korzystał z możliwości zabawy 
do ostatniego dnia, do ostatniej godziny. W 
Solami i Dziergowicach 7 marca bawiono się 
z zachowaniem ludowych tradycji i już drugi 
rok z rzędu w przededniu „Popielca” zorgani­
zowano zabawę folklorystyczną na zakończe­
nie karnawału.

T

)

.POŻEGNANIE - POGRZEB BASA" rozpo­
częto w świetlicy w Solami. Tam zebrali się prze­
bierańcy (głównie z Solami). Po małym słodkim 
poczęstunku i herbatce na rozgrzewkę (strasznie 
tego dnia wiało) kolumna prowadzona przez 
orkiestrę dętą Jorga Pluty udała się w kierunku 
Dziergowic. Podczas przemarszu kolumnę pro­
wadzili policjanci, a z tyłu osłaniali strażacy z 
OSP.

Pod pawilonem handlowym w Dziergowicach 
czekała na nich druga grupa przebierańców, by 
wspólnie udać się na zabawę Domu Kultury w 
Dziergowicach. Po drodze do kolumny przyłą­
czali się dalsi uczestników zabawy.

Bernard Kowol (kierownik Domu Kultury w 
Dziergowicach) po doprowadzeniu kolumny prze­
bierańców do Domu Kultury zaprosił do wspólnej 
zabawy, którą dalej poprowadził. Przy pomocy 
miejscowej orkiestry dętej, Zespołu Muzycznego 
.Elwry" oraz „Kabaretu Śląskiego" z Bytomia 
bawił uczestników imprezy do północy. Występy 
zespołów przeplatane tańcami, wspólnym śpie­
wem przy symbolicznym ognisku, konkursami na 
najciekawsze stroje (wśród dzieci i dorosłych) 
oraz wieloma innymi atrakcjami wypełniły pro­
gram tradycyjnej, folklorystycznej zabawy. Miej­
scowi sponsorzy zafundowali jej uczestnikom 
poczęstunek.

Z tak przygotowanym programem czas ostat­
niego karnawałowego wieczoru szybko upływał. 
Jak się bawiono? - świetnie! Północ szybko się 
zbliżała. Z jej nastaniem ucichła muzyka. Na salę 
wszedł kondukt żałobników z BASEM, by go 
pochować. Nastała pora żałosnych lamentów po­
grzebowych płaczek. Basa pochowano do nastę­
pnego karnawału.

Komu uczestnicy imprezy zawdzięczają możli­
wość uczestniczenia w tak ciekawej imprezie? W 
pierwszej kolejności pracownikom Gminnego 
Centrum Kultury i Rekreacji na czele z dyrekto­
rem Mirosławem Wierzbą oraz kierownikiem

Domu Kultury w Dziergowicach. Miłośniczka 
folkloru i tradycji ludowych Pani Elfryda Miko- 
łajec z Solami nakłoniła do współpracy i udziału 
w imprezie wielu seniorów i młodzieży, wspo­
magali policjanci i strażacy oraz wielu anonimo­
wych pomocników, sponsorzy (Gospodarstwo 
Rolne Leszka Krzywniaka i miejscowi właściciele 
placówek handlowych i firm). Uroku imprezie 
nadawały występy wymienionych wyżej zespołów 
oraz pomysłowość uczestników wyrażona wspa­
niałymi strojami, aktywnym uczestnictwem w za­
bawie.

„Pożegnanie basa" w 1999 r. uznane było za 
udane, wywołało zwiększone zainteresowanie 
imprezą na zakończenie karnawału 2000 r. Wielu 
uczestników ostatniej karnawałowej zabawy 
uznało, że w tym roku bawiono się znacznie 
lepiej. Uczestniczyło w niej wielu mieszkańców 
Dziergowic, Solami, Lubieszowa innych miejsco­
wości naszej, a także sąsiednich gmin.

TAP

$
Mix OSTATKI W PRZEDSZKOLACH

W Przedszkolach wcześniej pożegnano kar­
nawał, wcześniej zorganizowano ostatnie ba­
le z tańcami w uroczystym przebraniu.

W Starym Koźlu przedszkolaki swój ostatni 
uroczysty bal w tym karnawale miały już 25 lute­
go. W domach głównie mamy i babcie zadbały o 
wspaniałe stroje swoich pociech. Dzieci przeisto­
czyły się najczęściej w postacie z ulubionych 
bajek - przemiłe zwierzaczki (koty, krokodyle, 
żabki, pszczółki i biedronki), warzywa i owoce 
(pomidorek i cytrynka), ale nie brakło księżni­
czek, cyganek, czarownic, indian, piratów, ryce­
rzy oraz innych bohaterów dziecięcej wyobraźni.

W natomiast przedszkolu należyte warunki do 
wspaniałego ostatniego balu przygotował perso­
nel przy aktywnej współpracy Rady Rodziców. 
Po zabawie na dzieci czekał słodki poczęstunek.

W Solami, w najmniejszym oddziale przed­
szkolnym w gminie Bierawa podobny bal zorga­
nizowano dzieciom 29 lutego. W skromniejszych 
warunkach i znacznie mniejszym gronie, dzięki 
aktywnej pomocy rodziców, dzieci bawiły się 
równie dobrze. Ostatni karnawałowy bal przebie­
rańców rozpoczęto przecięciem wstęgi broniącej 
wstępu do „sali balowej*. Zabawę zakończono 
niespodziankami ukrytymi w słodkim poczęstun­
ku. Takie bale na długo pozostają w dziecięcej 
pamięci. TAP



Nr 1/2000 (24)______________________GLOS BIERAWY___________________________ Strona 5

JUBILEUSZ DZIESIĘCIOLECIA 
KOŁA DFK W BIERAWIE

Koło Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej w Bierawie powstało dziesięć iat temu. 
Uroczystości jubileuszowe tej okazji zorganizowano w Bierawie w niedzielę 5 lutego br.

Msza Święta w kościele w Bierawie rozpoczęła 
uroczystości jubileuszowe. Mszę poprowadził 
proboszcz ks. Norbert Matuszek wspólnie z księ­
dzem dziekanem Janem Piechaczkiem ze Sła- 
więcic. Ks. Piechaczek wygłosił okolicznościowe 
kazanie, w którym (według relacji uczestników) 
znalazły się akcenty na temat tożsamości nar­
odowej mieszkańców, a także dziejowych faz 
(głównie z ostatnich lat) wzajemnego stosunku 
mniejszości i większości narodowych.

Okres lat przedwojennych oraz wojny dla lud­
ności naszych okolic skutkowały życiem prze­
ciwko sobie. Po nich nastąpił okres życia obok 
siebie, wzajemnych obserwacji. Cechą kolejnych 
lat było wspólne działanie, dostrzegane w szcze­
gólny sposób podczas powodzi 1997 r. oraz w 
czasie usuwania jej skutków. Następne lata po­
winno charakteryzować dążenie do wspólnego 
celu. Mamy prawo być dumni z tego, że żyjemy 
w takich czasach, kiedy zgoda społeczna jest 
podstawowym celem społecznych wspólnych 
działań i współżycia między ludźmi o różnym 
pochodzeniu.

Po Mszy Św. w Domu Kultury w Bierawie 
odbyła się druga część jubileuszowego spotka­
nia. Udział w niej brało około 250 zaproszonych 
gości. Obecny przewodniczący Koła TSKN Anto­
ni Chromik przypomniał historię Koła od inicjaty­
wy założenia i zebrania założycielskiego po 
dzień dzisiejszy, jak zostało zorganizowane oraz 
jakie zadania realizowało w minionym 10-leciu.

Gerhard Grunt, współinicjator powstania Koła i 
jego pierwszy przewodniczący, z rąk Joachima 
Niemanna, Dyrektora Biura Związku Niemieckich 
Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce 
(siedziba w Opolu) otrzymał okolicznościowy list 
gratulacyjny.

Po części oficjalnej miał miejsce program 
artystyczny, na który złożyły się występy orkiestry 
dętej i chóru Bierawa działających pod opieką 
Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji w Bie­
rawie przy wsparciu i patronacie DFK. Gościnnie 
wystąpił także dziecięcy zespół artystyczny z Ko- 
tulina k/Strzelec Opolskich.

TAP

*

OSP W KOTLARNI ...
*

26 lutego odbyła roczne zebranie sprawozdawcze miejscowej jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Zebranie to zamykało cykl dziewięciu zebrań, jakie przeprowadzono w jednostkach 
OSP z terenu Gminy Bierawa.

OSP w Kotlami w ostatnim okresie uzyskiwała 
najlepsze wyniki wśród jednostek w gminie, a 
także czołowe rezultaty w gronie OSP z bliższej i 
dalszej okolicy. Osiągnięte wyniki chyba należy 
przyjąć jako powód obecności na zebraniu 
licznych gości, wśród których byli: Karol Stępień, 
komendant powiatowy PSP, jego zastępca Ry­
szard Cieślak, wójt Gminy Bierawa Henryk 
Chromik, dzielnicowy Policji Zbigniew Gaweł 
oraz przedstawiciele gminnych władz OSP na 
czele z prezesem Jerzym Sołtysiakiem.

Do OSP Kotlamia należy 88 członków, w tym 
38 mężczyzn powyżej lat 18. Pozostali to człon­
kowie drużyn kobiecych oraz harcerskich i mło­

dzieżowych (dziewczęta i chłopcy). Zaletą OSP 
w Kotlami (którą może się pochwalić niewiele 
jednostek) jest to, że w swoich szeregach ma 
dorosłych strażaków oraz młodzież, że zacho­
wany jest ciąg pokoleń, systematycznie powię­
ksza swoje szeregi o młody narybek. Współpraca 
starszych, doświadczonych druhów i młodzieży 
gwarantuje uzyskiwanie dobrych wyników szkole­
niowych, a także na zawodach sportowo-pożarni­
czych.

W 1999 r. na Gminnych Zawodach Pożarni­
czych wystawiono 7 sekcji i uzyskano następu­
jące lokaty: seniorzy - II, kobiety -1, młodzieżowa 
chłopców - I, młodzieżowa dziewcząt - I, harcer­



Strona 6___________________________ GLOS BIERAWY ____________________ Nr 1/2000 (24)

ska dziewcząt - I, harcerskie chłopców II i IV 
miejsca. Cztery sekcje uzyskały prawo do repre­
zentowania Gminy Bierawa na zawodach powia­
towych. Na tych zawodach sekcja kobieca zajęła 
I miejsce zdobywając puchar Starosty Powiatu 
oraz prawo do udziału w zawodach wojewódzkich 
w Krapkowicach w maju 2000 roku.

Mimo sukcesów szkoleniowych OSP w 
Kotlami ma też problemy. Największym jest 
stary, 24 letni wóz bojowy. Jego ustawiczne awa­
rie bardzo ograniczają możliwości sprawnego 
działania i szkolenia ze sprzętem, często wyklu­
czają takie możliwości. Drugi problem, to prze­
ciągająca się w czasie budowa nowej strażnicy. 
Na zebraniu wyrażono nadzieję i obietnicę, że w 
maju 2000 roku, na święto patrona strażaków -

Św. Floriana, strażnica zostanie ostatecznie 
oddana do użytku.

Wymienione wyżej tematy, to główne 
elementy burzliwej dyskusji, w której udział wzięli 
członkowie OSP. Do dyskusji włączył się sołtys 
Kotlami Bolesław Czerepak, radny Zbigniew 
Żmuda i zaproszeni goście. W trakcie dyskusji 
wyrażono wiele słów uznania dla wyników 
osiągniętych przez OSP Kotlamia pod kierow­
nictwem naczelnika Mirosław Czymego. Stra­
żacy podziękowali za pomoc udzielaną jednostce 
OSP przez Kopalnię Piaski „Kotlamia" S.A. i 
firmę „BEKAERT - Kotlamia".

Natomiast podziękowania za dokończe­
nie budowy nowej remizy Mirosław Czymy odło­
żył do dnia jej uroczystego otwarcia.

TAP

„ROCZNIAK” - STACJA 
CARITAS W BIERAWIE

Przed rokiem, 8 marca 1999 r. w nowym budynku Urzędu Gminy nastąpiło uroczyste 
otwarcie nowej siedziby Gminnej Stacji Caritas w Bierawie. Po roku odwiedziliśmy Stację, by 
zobaczyć jak się rozwija, jak służy ludziom potrzebującym pomocy.

W dniu otwarcia w Stacji były zatru­
dnione dwie pielęgniarki, rehabilitantka i jedna 
pomoc. Od 1 grudnia 1999 r. są zatrudnione trzy 
pielęgniarki i rehabilitantka. W ciągu roku pielę­
gniarki podnosiły kwalifikacje, ukończyły specjali­
styczny kurs kwalifikacyjny pielęgniarek środo- 
wiskowo-rodzinnych (zakończony egzaminem). 
Zespołem od uruchomienia Stacji kieruje Jolanta 
Szewerda, a zadania wykonuje łącznie z Kata­
rzyną Piecek i Renatą Bownik (pielęgniarki) oraz 
Bożeną Hernas-Klita (rehabilitantka).

Podstawowy zakres świadczeń Stacji 
można podzielić na trzy grupy:

1) usługi realizowane w domach pacjentów dla 
osób obłożnie i przewlekle chorych (w ciągu roku 
2.995 wizyt), w czasie których wykonywano za­
dania pielęgnacyjno-higieniczne, diagnostyczne, 
iniekcje, opatrunki oraz inne zlecone zabiegi;

2) usługi, z których pacjenci chodzący mogli ko­
rzystać z gabinetu zabiegowego Stacji pobiera­
nie próbek do badań laboratoryjnych, wykony­
wano pomiary ciśnienia tętniczego krwi, iniekcje, 
opatrunki, wlewy dożylne itp.;

3) usługi gabinetu rehabilitacyjnego z użyciem 
bogatego wyposażenia Stacji. Na miejscu w 
Stacji wykonano 4.528 zabiegów rehabilitacyj­
nych, do których należy zaliczyć: leczenie fizy­
kalne (lampą solluks, galwanizację, jonoforezę, 
diadynamikę, ultradźwięki) masaże oraz uspraw­
niające ćwiczenia fizyczne.

Z końcem 1999 r. Dyrekcja Caritas w 
Opolu doposażyła stację w nowe urządzenia: 
magnetronic (aparat działający na zasadzie pola 
magnetycznego) oraz „sys-stin" (działanie prąda­
mi, elektrostymulacja). Mają one zastosowanie 
m.in. u pacjentów po udarach mózgu, zanikach 
mięśni, zwyrodnieniach kości, ostereoporozie i 
chorobach nerwów obwodowych. O posiadaniu 
takiej aparatury powiadomiono lekarzy pracują­
cych na terenie Gminy Bierawa.

Ważnym atutem działania Stacji Caritas 
w Bierawie jest to, że posiada tak bogate wypo­
sażenie i może świadczyć tak szeroki zakres 
usług o wysokiej jakości. Posiada do swojej dys­
pozycji podnoszone łóżka, materace zmiennociś- 
nieniowe przeciwodleżynowe, wózki inwalidzkie, 
laski, kule, chodziki, balkoniki i inne urządzenia 
usprawniające ruch. Dla pacjentów ważnym



Nr 1/2000 (24) G4QSB1ERAWY Strona 7

elementem pracy pielęgniarek (poza rehabilitacją 
leczniczą) jest uczenie podopiecznych samo- 
opieki i zaradności w sytuacjach trudnych, szcze­
gólnie osób nie posiadających stałej opieki czy 
doraźnej (okresowej) pomocy osób trzecich.

Wokół Stacji od chwili jej założenia ist­
nieje dobra atmosfera życzliwości i współpracy. 
Ma to miejsce ze strony dyrekcji Caritasu w 
Opolu na czele z księdzem dyrektorem Arnol­
dem Drechslerem, Urzędem Gminy z wójtem 
Henrykiem Chromikiem, lekarzami z terenu 
gminy: kierownikiem Gminnego Ośrodka lek. 
Ireną Pass-Szczepańską i lek. Barbarą Giet 
pracującą w Kotlami i Dziergowicach. Stację 
wspierają także firmy z terenu Gminy.' Np. 
„Bekaert Kotlamia’ Sp. z o.o., która ofiarowała 
stacji komputer bardzo przydatny do celów ewi­
dencyjnych.

Jolanta Szewerda, kierowniczka Stacji 
Caritas w Bierawie mówiąc o warunkach pracy 
stwierdziła wprost: warunki i sprzęt jakim 
dysponujemy zawdzięczamy księdzu Drechsle- 
rowi z naszej dyrekcji w Opolu, a także wszy­
stkim wyżej wymienionym partnerom i sponso­
rom. Za możliwości pracy, jakie tutaj stworzono, 
wdzięczni są w pierwszej kolejności nasi 
pacjenci, którzy przy każdej okazji wyrażają swoje 
ogromne zadowolenie.

Niech mi tym razem będzie wolno w ich 
imieniu, a także w imieniu personelu, którym 
kieruję, i w moim własnym, przekazać serdeczne 
podziękowanie oraz wyrazy wielkiego zadowo­
lenia i wdzięczności za wszelką okazywaną 
pomoc.

TAP

<2
wywozu śmieć

HARMONOGRAM
wywozu śmieci w Gminie Bierawa na miesiąc kwiecień 2000 r.

BRZEŹCE całe, STARE KOŹLE ul. 
Braci Wolnych - w dniach 3 i 17;

STARE KOŹLE pozostałe ulice - w 
dniach 4 i 18;

BIERAWA I - po prawej stronie Bierawki 
(ulice: Dworcowa, Wióry, Mickiewicza, Serżyska, 
Dębowa, 3 Maja, Powstańców, Kościelna, Sien­
kiewicza, Ottona Steiera, Krótka, Wojska 
Polskiego, Dąbrowskiego, Dąbrowy) - w dniach 
5 i 19;

BIERAWA II - pozostałe ulice (Ottona 
Steiera z lewej strony Bierawki, Sobieskiego, 
Dolna, Leśna, Ogrodowa, Polna, 22 Lipca, 
J.Jacka, Nowe Osiedle) i LUBIESZÓW - w 
dniach 6 i 20;

SOLARNIA i DZIERGOWICE I (ulice od 
strony Solami: Graniczna, Parkowa, Działkowa, 
Raciborska i Dworcowa do PKP od strony 
Solami) - w dniach 7 i 21;

DZIERGOWICE II (ulice: Kościelna, 
Brzozowa, Nowa, Piaskowa, Sportowa, Słonecz­
na, Kwiatowa, Gustawa Morcinka, Konopnickiej, 
Sienkiewicza, Olimpijska, Kolejowa, Krótka) - w 
dniach 10 i 25;

DZIERGOWICE III (ulice od strony 
centrum wsi i rzeki Odry: Kozielska, Dworcowa i 
Raciborska do PKP, Klasztorna, Ogrodowa, 
Wąska, Powstańców, Leśna, Wodna, Odrzańska, 
Turska, Polna, Olszowa, Łagodna) - w dniach 
11 i 25;

GOSZYCE, KOTLARNIA, KORZONEK, 
ORTOWICE, GRABÓWKA, STARA KUŹNIA - 
w dniach 12,13, 26 i 27,

DYREKTOR ZAKŁADU 
GKiM W BIERAWIE 
inż. Marek Bobiński

£2 BĘDZIE JAŚNIEJ I BEZPIECZNIEJ ©

W dniach 6 i 7 marca br. pod dłuższym 
oczekiwaniu zainstalowano na terenie Starego 
Koźla (9 szt.) i Brzeziec (3 szt.) dodatkowe pun­
kty świetlne. Roboty wykonano sprawnie i szyb­
ko. Mieszkańcy obu wsi doczekali się realizacji 
dawno zgłaszanych, najpilniejszych w tym 
względzie postulatów.

Gdy przystąpiono do prac okazało się, że 
były by dalsze miejsca do instalacji lamp. Nie 
wszystkie postulaty i plany mogą być jednocześ­
nie wykonane. Póki co Rady Sołeckie i miesz­
kańcy obu miejscowości mają powód do zadowo­
lenia i składają podziękowanie Zarządowi Gminy 
w Bierawie. TAP



Strona 8 GŁOS BIERAWY Nr 1/2000 (24)

ZAWSZE MOŻESZ LICZYĆ 
NA POMOC

SWOJEGO DZIELNICOWEGO

TYLKO WSPÓLNE I SZEROKO
PODEJMOWANE DZIAŁANIA 
SPOWODUJĄ ZWIĘKSZENIE 

BEZPIECZEŃSTWA

W naszej okolicy zastraszająco 
wzrasta przestępczość. Tylko wspólnymi 
siłami Policji oraz mieszkańców można 
uporać się z tym problemem.

CO MOŻNA ZROBIĆ, JAK ZAPOBIEGAĆ?

• Wspólnie z najbliższymi sąsiadami zadbaj o 
najbliższą okolicę w której mieszkasz, o mienie 
swoje i innych.
• W przypadku wyjazdu sąsiada zwracaj 
baczniejszą uwagę na jego mieszkanie.
• Gdy sam wyjeżdżasz zostaw klucze od 
mieszkania sąsiadowi lub komuś z rodziny i po­
proś, aby podczas Twojej nieobecności kilkakrot­
nie wieczorami zapalił w mieszkaniu światło, 
schował pozostawione pod drzwiami ulotki, wyjął 
ze skrzynki korespondencję pocztową.
• Podczas nieobecności sąsiada zainteresuj się 
osobami, które próbują dostać się do jego 
mieszkania.
• Zainteresuj się dlaczego pies sąsiada nagle 
zaczął ujadać, kto hałasuje na klatce schodowej.
• Podejmij działania, aby zainstalować przy 
drzwiach wejściowych domofon, a jeżeli już jest 
to zamykaj drzwi za sobą i nie otwieraj ich 
nieznajomym.
• Porozum się z sąsiadami, nie dopuszczaj do 
anonimowości.

ZAWSZE MOŻESZ LICZYĆ NA POMOC

SWOJEGO DZIELNICOWEGO

W BIERAWIE JEST NIM

ZBIGNIEW GAWEŁ

Telefon: 487-21-97

POLICJA PRZYPOMINA,

INFORMUJE, RADZI

Komenda Powiatowa Policji w 
Kędzierzynie-Koźlu Wydział Prewencji 
stwierdza:

Na naszym terenie w ostatnim okresie nasiliły 
się kradzieże kieszonkowe w środkach komuni­
kacji. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom 
społeczeństwa przedstawiamy kilka metod dzia­
łania sprawców, aby można było skutecznie 
ustrzec się przed tymi kradzieżami;
• „na gołą rękę’ - polegający na wyjęciu palca­
mi portfela po uprzednim otwarciu torebki, 
kieszeni itp.;
• „na kosę’ - przez przecięcie kieszeni, torebki;
• „zza parawanu’ - sprawca posługuje się płasz­

czem przewieszonym przez rękę, torbą.

RADZIMY Ul

• wzmóc czujność w miejscach zatłoczonych - 
bazarach, sklepach, autobusach;
• zwracać uwagę na osoby znajdujące się tuż 
przy Tobie;
• reagować na przepychanie, dotykanie itp.;
• przechowywać przedmioty wartościowe w 
trudno dostępnym miejscu dla osób postronnych;
• unikać przechowywania rzeczy wartościowych 
(pieniędzy, kart płatniczych) w jednym miejscu 
(kieszeń, portfel, saszetka, torebka).

O WSZYSTKIM CO BUDZI TWÓJ 

NIEPOKÓJ INFORMUJ POLICJĘ 

TEL: 997

KORZYSTAJ Z POLICYJNEGO

TELEFONU ZAUFANIA

NR: 483-87-88

ZAPEWNIAMY PEŁNĄ ANONIMOWOŚĆ I



Nr 1/2000 GŁOS BIERAWY Strona 9

Rodzicom półżartem:

JAK WYCHOWAĆ RASOWYCH CHULIGANÓW

10 PRZYKAZAŃ di
(wg opracowania Policji w Houston, Teksas. USA)

1. Od wczesnych lat należy dziecku dać wszystko, czego tylko pragnie.

2. Trzeba się śmiać z jego nieprzyzwoitych i grubiańskich stów. Będzie się uważać za mądre i 
dowcipne.

3. Należy je odgradzać od wszelkich wpływów religijnych, nie nakłaniać do kościoła. Gdy dorośnie 
samo wybierze sobie religię i światopogląd

4. Nie wolno mówić dziecku, że źle postępuje. Nigdy! Biedactwo gotowe nabawić się kompleksu 
winy. A co będzie, gdy później przydarzy mu się nieszczęście - np. gdy je zaaresztują za kradzież 
samochodu? Ile się nacierpi w przekonaniu, że cale społeczeństwo je prześladuje.

5. Konsekwentnie róbcie wszystko za dziecko: gdy porozrzuca dookoła siebie rzeczy, sami 
podnoście i połóżcie na swoim miejscu. W ten sposób nabierze przekonania, że 
odpowiedzialność za to, co robi, nie spoczywa na nim, lecz na otoczeniu.

6. Pozwalajcie dziecku wszystko czytać, wszystko oglądać w telewizji, wszystkiego spróbować. 
Tylko w taki sposób nabierze doświadczenia i pozna, co jest dla niego dobre, a co złe.

7. Kłóćcie się zawsze w jego obecności. Gdy wasze małżeństwo rozpadnie się, dziecko nie będzie 
zaszokowane.

8. Dawajcie mu tyle pieniędzy, ile zechce. Niech nie musi ich zarabiać. Było by rzeczą tragiczną, 
gdyby musiało się tak męczyć jak wy kiedyś.

9. Zaspakajajcie jego wszystkie życzenia. Niech odżywia się jak najlepiej, używa trunków i 
narkotyków, ma wszystkie wygody. Gdyby odczuwało jakiś brak, nie będzie sobą, stanie się 
człowiekiem nerwowym, obdarzonym kompleksami.

10. Stawajcie zawsze w obronie dziecka. Obojętnie z kim popadnie w konflikt - policją, 
nauczycielami czy sąsiadami. Nie wolno dopuścić, by mu ktoś wyrządził krzywdę; tylko ono 
może bezkarnie krzywdzić innych (poczynając od babci, kolegów itp.)

Jeżeli mimo takiej wolności i przywilejów, jeżeli mimo tylu dowodów waszej miłości dziecko się 
uda i wyrośnie z niego chuligan, to nie potrzebujecie winić samych siebie. Zrobiliście sami co tylko się 
dało, aby je zepsuć. Po prostu dziecko nie zrozumiało waszego poświęcenia.

Od Redakcji:

- Chyba warto się zastanowić na tym, że nie znając powyższych przykazań, jak wiele 
z nich mniej lub więcej świadomie spełnialiśmy (uderzmy się w pierś, nie wszyscy - 
oczywiście!) wychowując ... ... a no właśnie! Czy taki „spadek” zamierzamy po sobie
pozostawić?!

Wyszukał i opracował: TAP



Strona 10 GŁOS BIERAWY Nr 1/2000 (24)

Komunikaty:

W TROSCE O SŁUCH

Z inicjatywy wójta Henryka Chromika oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w dniach 
14 do 17 marca na terenie Gminy Bierawa były przeprowadzane bezpłatne badania słuchu. Zapisy (ze 
względu na ograniczoną ilość badań) przyjmowali sołtysi. Następnie chętnych powiadamiano o 
miejscu, dacie i godzinie badań. Dla ułatwienia badania zorganizowano w kolejnych dniach w Starym 
Koźlu, Bierawie, Dziergowicach i Starej Kuźni, a objęto nimi chętnych z wszystkich sołectw. Badania 
około 200 osób przeprowadziła firma APH „ELEKLTRONIKKS" z Warszawy.

W przypadku dużego zainteresowania dalszych mieszkańców Gminy badania zostaną 
powtórzone z początkiem lata lub wczesną jesienią.

40-te URODZINY...

obchodził 13 marca br. ks. Norbert Matuszek, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Bierawie.

Z tej okazji życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia oraz dalszych wielu lat służby 
kapłańskiej w Bierawie życzy Rada i Zarząd Gminy oraz parafianie z Bierawy.

***********

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bierawie informuje, że:

\N DNIACH 23 DO 31 MARCA 2000 ROKU 
ZOSTANĄ PRZEPROWADZONE

ZEBRANIA WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH Z GMINY BIERAWA 
WEDŁUG PONIŻSZEGO HARMONOGRAMU

NA OSIEDLU KORZONEK
w świetlicy osiedlowej

W KOTLARNI 
przy ul. Gliwickiej 34

Blok nr 1 - 28 marca godz. 9.oo
Blok nr 2 - 28 marca „ 11.00
Blok nr 3 - 28 marca „ 13.oo
Blok nr 4 - 29 marca „ 9.oo
Blok nr 5 - 23 marca „ 14.00
Blok nr 7 - 29 marca „ 13.oo
Blok nr 8 - 24 marca . „ 9.oo
Blok nr 9 - 24 marca „ 11.00
Blok nr 10 - 24 marca „ 13.oo
Blok Nr 11 - 23 marca „ 9.oo
Blok Nr 12 - 23 marca „ 12.oo

Gliwicka 5 
Gliwicka 30 
Gliwicka 15 
Gliwicka 32 
Gliwicka 36

* 30 marca godz. 14.oo
- 31 marca „ 9.oo
- 31 marca „ 12.oo
- 30 marca „ 9.oo
-30 marca „ 12.oo

Uwaga!
Członkowie „Wspólnot Mieszkaniowych 
otrzymają indywidualne zawiadomienia o 
wyżej wymienionych terminach zebrań.

GŁOS BIERAWY - GMINNY BIULETYN INFORMACYJNY. Wydaje Rada Gminy w Bierawie.. 
Adres: .Głos Bierawy” (Urząd Gminy Bierawa), ul. Wojska Polskiego 12, 47-240 Bierawa. Tel. centrali: (077)4872266.
Ukazuje się nieregularnie. Nie zwracamy materiałów nie zamówionych. Zastrzegamy sobie prawo skracania oraz adiustacji artykułów 
1 korespondencji, a także zmiany ich tytułów. Redaguje zespół. Redaktor prowadzący: Tadeusz Ptoclennik.


